
 

 

C O M U N E    D I    P L O A G H E 
PROVINCIA DI SASSARI 

P/zza S. Pietro n 1 

P.I. 00253310908 
 

Originale 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. reg. gen.le 943  
 

N. 98 del 13-08-2023 

 

 
 
OGGETTO : Liquidazione compensi per la produttività 2019-
2020-2021 in  esecuzione del CCDI 2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno  duemilaventitre  addì    tredici del mese di agosto  il responsabile del servizio  PULINA MARIA 
ANTONIA,  giusto decreto sindacale n. 2  del 19.01.2022  di conferimento dell’incarico;            
 
 

Premesso che l’art. 68 del CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali per il triennio 

2016/2018 demanda alla contrattazione integrativa la disciplina dei criteri generali per l’attribuzione 

dei premi correlati alla produttività, nell’ambito delle risorse decentrate rese annualmente 

disponibili;  

 

Richiamata la determinazione n.66 del 13.05.2022 con la quale si è preso atto del fondo da 

destinare alle politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività 2022 e relativo parere 

del Revisore;  

 

Visto il verbale della delegazione trattante in data 30.12.2022 rubricato  “Verbale delegazione 

trattante del 16.11.2022- accordo di contrattazione decentrata per la ripartizione trattamento 

economico accessorio dei dipendenti per l’annualità 2022 - proroga CCDI  2019-2021 “ sottoscritto 

definitivamente il 31.12.2022, con il quale si concorda che le economie delle  risorse degli anni 

precedenti, quantificate in € 26.968,20, sono destinate ai premi correlati alla performance   

individuale di tutti i dipendenti in servizio al 01.01.2019 con valutazione positiva per gli anni 

2019/2021 e sulla base del regolamento dell’ente;  

 



Viste le schede di valutazione del personale relative agli anni 2019-2020-2021 a firma dei 

Responsabili di Settore; 

 

Dato Atto che, in seguito alla quantificazione e ripartizione delle risorse destinate a produttività per 

il personale non dirigente, si rende necessario provvedere alla liquidazione delle competenze per 

ciascun dipendente così come da schede in atti; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito 

DETERMINA 

• Di approvare i prospetti che determinano la ripartizione del fondo id produttività 2019-2020-

2021 depositati agli atti dell’ufficio personale 

• Di liquidare e pagare, per quanto in premessa esposto, al personale dipendente i compensi 

relativi alla ripartizione del fondo incentivante la produttività – Anno 2019-2020-2021, 

ammontanti ad € 26.968,20  

• Di imputare la spesa di € 26.968,20 agli interventi 101201/7 e 101201/19 del bilancio 

finanziario 2023/2025 

• Di imputare i relativi oneri riflessi ai correlati interventi  

• Di dare atto che le suddette retribuzioni sono al lordo delle ritenute di legge  

• di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è Pulina M. Antonia 

• di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

• Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del comune, sez. “Amministrazione 

Trasparente”, sotto sezione “personale” 

 

 

 
 
 
 II Responsabile del servizio  
 Rag. PULINA MARIA ANTONIA 
 



 

 
N.                          1200 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal                                 23-08-2023 al 07-09-2023 

 
Data, 23-08-2023 
 

II MESSO COMUNALE 

 

 


